












РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
областное государственное бюджетное учреждение 

«Управление социальной защиты и социального обслуживания населения 
по Эхирит-Булагатскому району»

669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, 
ул. Ленина, д. 8, тел./факс 8/39541/3-22-07

ПРИКАЗ

« ^/» 2024 г.
п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в Положение 
о клубе для граждан с ментальными 
особенностями «Шаг навстречу»

В целях оказания помощи гражданам с инвалидностью, для 
удовлетворения их социальных, познавательных, творческих потребностей, 
совершенствования организации досуга, а также оказания 
социально-консультативной помощи, психологической поддержки, 
содействия в социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о клубе для граждан с ментальными 
особенностями «Шаг навстречу» областного государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Эхирит-Булагатского района», утвержденное 
приказом директора от 18.12.2023 года № 99/1-од, следующие изменения:

1.1. В титульном листе слова «для граждан с ментальными 
особенностями» исключить;

1.2. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «с ментальными 
особенностями» заменить словами «с инвалидностью»;

1.3. В пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения» слова «с ментальными 
нарушениями» заменить словами «с инвалидностью»;

1.4. В пункте 1.5. раздела 1 «Общие положения» слова «с ментальными 
нарушениями» заменить словами «с инвалидностью, имеющим 3 степень 
ограничения к трудовой деятельности, в том числе с ментальными 
нарушениями»;

1.5. В пункте 3.5. раздела 3 «Порядок организации.деятельности клуба» 
слова «с ментальными нарушениями» заменить словами «инвалидность с 3 
степень'ю ограничения к трудовой деятельности, в том числе с ментальными 
нарушениями»;



2. Заведующему отделением срочного социального обслуживания 
(Баторова Э.Ф.) ознакомить с данными изменениями специалистов 
отделения.

3. Контроль за оставляю за собой.

Е.Т. БардахановДиректор

С приказом ознакомлен (а): 

«6?/» 2024 года


